Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 февраля 2025   №  537

О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя
Республики Крым от 04.12.2014 № 1 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
городского округа Симферополь, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55
Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя Республики

Крым от 04.12.2014 № 1 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа
Симферополь, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений» следующие изменения:

1.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя
Республики Крым п о с т а н о в л я е т : ».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений (прилагается).».

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя Силантьеву
О.А.».

1.5. В приложении:
1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений».

1.5.2. В пункте 6 слова «департаментом экономического развития
Администрации города Симферополя и департаментом финансов Администрации
города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации
города Симферополя и МКУ Департамент финансов администрации города
Симферополя».

1.5.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. К проекту постановления администрации города Симферополя о создании

муниципального учреждения прилагается пояснительная записка, которая должна
содержать:

а) обоснование целесообразности создания муниципального учреждения;
б) информацию о предоставлении создаваемому муниципальному

учреждению права выполнять муниципальные функции (для казенного
учреждения).».

1.5.4. В пункте 8 слова «департаментом экономического развития
Администрации города Симферополя и департаментом финансов Администрации
города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации
города Симферополя и МКУ Департамент финансов администрации города
Симферополя».

1.5.5. В абзаце третьем пункта 10 слова «городского округа» заменить словами
«муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

1.5.6. В пункте 13 слова «в пункте 11» заменить словами «в пункте 12».
1.5.7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. К проекту постановления администрации города Симферополя о

реорганизации муниципального учреждения прилагается пояснительная записка,
которая должна содержать:

а) обоснование необходимости реорганизации (с указанием способа
реорганизации) муниципального учреждения;

б) возможные социально-экономические последствия реорганизации
учреждения, доступность такого учреждения для населения и качество
выполняемых работ, оказываемых услуг;

в) оценка финансовых последствий реорганизации муниципального
учреждения.».

1.5.8. В пункте 16 слова «департаментом экономического развития
Администрации города Симферополя и департаментом финансов Администрации
города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации
города Симферополя и МКУ Департамент финансов администрации города
Симферополя».

1.5.9. В пункте 22:
1.5.9.1. В абзаце первом слова «по поручению Администрации» заменить

словами «по поручению главы администрации города Симферополя».
1.5.9.2. В абзаце первом слова «департаментом экономического развития

Администрации города Симферополя и департаментом финансов Администрации
города Симферополя» заменить словами «МКУ Департамент развития
экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации
города Симферополя и МКУ Департамент финансов администрации города
Симферополя».

1.5.9.3. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«К проекту постановления администрации города Симферополя об изменении

типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного
учреждения прилагается пояснительная записка, содержащая обоснование
целесообразности изменения типа муниципального учреждения и информацию о
кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).».

1.5.10. В пункте 23 слова «по поручению Администрации» заменить словами
«по поручению главы администрации города Симферополя».

1.5.11. В пункте 26 слова «по поручению Администрации» заменить словами
«по поручению главы администрации города Симферополя».

1.5.12. В подпункте «в» пункта 27 слова «по поручению Администрации»
заменить словами «по поручению главы администрации города Симферополя».

1.5.13. Абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:
«К проекту постановления администрации города Симферополя о ликвидации

муниципального учреждения прилагается пояснительная записка, содержащая
обоснование целесообразности ликвидации учреждения и информацию о
кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).».

1.5.14. В абзаце первом пункта 29 слова «по поручению Администрации»
заменить словами «по поручению главы администрации города Симферополя».

1.5.15. В подпунктах «б», «в» пункта 30 слова «по поручению
Администрации» заменить словами «по поручению главы администрации города
Симферополя».

1.5.16. В абзаце пятом подпункта «а» пункта 34 слова «по поручению
Администрации города Симферополя» заменить словами «по поручению главы
администрации города Симферополя».

1.5.17. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. После разработки проект устава муниципального учреждения

направляется для согласования в МКУ Департамент развития экономического
потенциала территории и муниципального заказа администрации города

Симферополя и МКУ Департамент финансов администрации города
Симферополя.».

1.5.18. В пункте 38 слова «структурные подразделения» заменить словами
«отраслевые (функциональные) органы».

1.5.19. В абзаце первом пункта 41 после слов «муниципального учреждения»
дополнить словами «отраслевому (функциональному)».

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном
сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Симферополя
Силантьеву О.А.

Глава администрации
города Симферополя                                                                   М.С. Афанасьев